

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 15 (150)

1 Eylül 1975

BU SAYIDA:

1. İşçi direnişleri kanlı saldırılarla bastırılmak isteniyor
2. Gerici-faşist karması hükümetin baskı ve terörüne karşı tepkiler
3. Egemen çevrelerin saldırgan NATO'ya daha sıkı bağlanma çabaları
4. Ekonomik bunalım gittikçe derinleşiyor

L i z b o n - Portekiz

Portekiz Komünist Partisi

Merkez Komitesi'ne

Sevgili yoldaşlar,

NATO egemen çevrelerinin, uluslararası gericiliğin, sağcı sosyalist yöneticilerin, iç gericilik ve Salazar-Gaetano rejimi-

nin kalıntıları ile birlikte kardeş Portekiz Komünist Partisine karşı tertipledikleri kanlı saldırıları yeriyor, Sizlerle dayanışmamızı bildiriyoruz.

Portekiz işçi sınıfının, Portekiz Komünist Partisi'nin, bütün öteki devrimci, ilerici, anti-emperyalist, anti-faşist güçlerle elele zorlukları yeneceğine, Silâhlı Kuvvetler Hareketi ile halkın birliğini sağlayacağına, gerçekten demokratik, ileri bir düzen kuracağına inanıyoruz ve zor savaşınızda Sizlere başarı diliyoruz.

25 Ağustos 1975

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

İŞÇİ DİRENİŞLERİ KANLI SALDIRILARLA
BASTIRILMAK İSTENİYOR

Yurdun çeşitli yerlerinde uygulanan grevler, işçi direnişleri halk düşmanı, işçi düşmanı Demirel hükümetinin, beslediği faşist komandoların, vurguncu patronların, Maocu provokatörlerin her türlü baskı, terör ve kışkırtmalarına rağmen büyük bir dayanışma ve sınıf bilinci içinde devam ediyor. Daha önce başlatılan grevler başarıyla uygulanırken, birçok işyerinde yeni yeni grev kararları alınıyor. Grev hazırlık komiteleri kuruluyor. Böylesi yığınsal bir nitelik alan işçi direnişlerinde özgürce sendika seçme hakkının tanınması, patronların işçileri isten atma eylemlerine son verilmesi, işçi sınıfına karşı uygulanan kanlı baskı ve saldırıların durdurulması istekleri başta geliyor. İşçi sınıfı yürüttüğü çetin savaşla, bu istekler yerine getirilinceye kadar direnmeye kararlı olduğunu somut bir biçimde ispatlıyor.

Sungurlar Makine Sanayii İşletmesinde patronun 27 işçinin işine son vermesini protesto etmek amacıyla direnişe geçen işçilere polis birlikleri, Türkeşçi faşist komandolar yeniden sal-

dırdı. Patronun çıkarlarını savunmak için işçilerin üzerine sürülen polis, direnen işçilerden bazılarını tutukladı. Samsun Bakır İzabe Fabrikasında 120'si Mühendis olmak üzere 283 işçinin işine son verildi. Bilindiği gibi, bu işyerinde işçiler, özgürce sendika seçme hakkının tanınması, sarısendikacıların baskılarına son verilmesi isteğiyle direnişe geçince, hükümet-faşist komandolar ikili- siyle bütünleşen Maocu provokatörler, düzenledikleri bir oyunla polisin işçilere saldırmasına ve 20'den fazla işçinin tutuklanmasına sebep oldular.

İşbirlikçi burjuvazi gittikçe yoğunlaşan işçi direnişlerini kırmak için yalnız beslediği Türkeşçi faşist komandoları, polisi değil, aynı zamanda sarısendikacıları, Maocuları da kullanıyor. Genellikle DİSK'e bağlı sendikaların yürüttükleri grevlerde, gerici-faşist karması hükümetin ajanı durumunda olan Maoculara, sarısendikacılar, işçi direnişlerini kırmak için çeşitli provokasyonlar düzenlediler, vurguncu çevrelerle işbirliği yaptılar. Türk-İş genel başkanı Halil Tunç yoğunlaşan işçi direnişleriyle ilgili olarak verdiği bir demeçte, ekonomik, politik ve sendikal hakları uğrunda direnen işçilerin eylemlerini yasa dışı diye niteledi ve bu tür eylemlerin dışarıdan kışkırtıldığı yalanlarını yaymaya çalıştı. Türk-İş patronu sarısendika ağası Halil Tunç bu sözleriyle vurguncular örgütünün başkanı Halit Narim ve genel sekreteri Rafet İbrahimoğlu ile aynı politikayı yürüttüğünü, gerici-faşist karması Demirel hükümetinden, işçi direnişlerini kırmak için, faşist saldırıların şiddetlendirilmesini istediğini açık olarak gösterdi.

Öte yandan MSP genel başkanı ve başbakan yardımcısı Erbakan'ın başkanlığı altında bir avuç vurguncunun, parababasının katıldığı bir toplantı yapıldı. İki gün süren toplantıda işçi direnişlerini ezme için faşist saldırıların, terörün şiddetlendirilmesi kararlaştırıldı.

İşbirlikçi burjuvazinin, Demirel ve ortaklarının, Türkeşçi faşist komandoların, Maocuların, sarısendikacıların kanlı saldırıları, provokasyonları işçi sınıfını yıldırıyor. Gamsen-İş sendikasının Garanti-Bankasının 41 şubesinde başlattığı greve 10 şube daha katıldı. Sungurlar Anbarlı Santrali onarım işyerinde uygulanan grev büyük bir sınıf bilinci içinde devam ediyor. Tarişin İzmir'deki İplik Fabrikasında 600 işçi direnişe geçti. İşçiler, hükümetin halk düşmanı politikasından yararlanan patronun işten çıkardığı 37 işçinin yeniden işe alınmasını sağlayıncaya kadar

direneceklerini açıkladılar. Bu arada iş güvenliğinin ve özgürce sendika seçme hakkının tanınmasını istediler. Sungurlar Isı Kazan fabrikasında işçilerin direnişini kırmak için patronun 6 işçinin işine son vermesini ve uygulanan baskı ve yıldırma hareketlerini protesto etmek amacıyla ölüm orucuna başlandı. Açlık grevine başlayan işçiler, yaptıkları açıklamada, "patron, parayla tuttuğu komandalara işçileri öldürtmek istiyor" dediler. Mersin'de DİSK'e bağlı Hür-Cam-İş Sendikasına üye 700 işçi 24 saatlik bir grev uyguladılar. İşçiler bu direnişle işyerinde işgüvenliğinin sağlanmamasını protesto ettiler. Gamak Elektrik Motorları Fabrikasında 450 işçinin Maden-İş sendikasına geçmek istemesinden sonra patronun 67 işçinin işine son vermesini protesto amacıyla işçiler topluca direnişe geçtiler. Termo Buhar Cihazları Fabrikasında çalışan işçilerin Maden-İş'e geçmelerinden sonra patron, lokavt ilân ederek, bu işyerinde daha önce başlatılan grevi kırmak istedi. İzmir'deki kanyon fabrikasında 200 işçi iki işçinin işten çıkarılmasını, kanlı saldırıları protesto amacıyla greve başladılar. Kayseri'de Koza İplik Fabrikasındaki grev ise üçüncü haftasını tamamladı. Hükümet Bereç Pil Fabrikasındaki işçilerin haklı eylemini bastırmak için işçilerin üzerine zırhlı araçlarla polis birliklerini sürdü. Faşist komandolar işçilere ateş açtı, 2 işçi ağır yaralandı. Polis komandoların kaçmasını kolaylaştırdı ve 40 işçiyi tutukladı. Türkiye Kömür İşletmelerinin Kavaklıdere'deki şubesinde direnişe geçen işçilerden 8'i polisçe tutuklandı.

Bütün bunlar, Demirel ve ortaklarının, baskı ve sömürü düzeninin sürüp gitmesi, ülkemizin emperyalizme daha sıkı bağlanması yolunda uygulayageldikleri kanlı saldırıların gittikçe şiddetlendiğini göstermektedir.

TÜSTAV

GERİCİ-FAŞİST KARMASI HÜKÜMETİN BASKI VE TERÖRÜNE

KARŞI TEPKİLER

12 Ekim Senato üçte bir yenileme seçimlerinin yaklaşmasıyla gerici-faşist karması hükümetin ilerici güçlere,işçi sendikalarına,direnişe geçen işçilere, CHP'lilere karşı uyguladığı kanlı saldırılar gittikçe şiddetleniyor. Demirel ve ortaklarının saldırı güçlerinden olan Türkeşçi komandolar, Kırşehir'de düzenledikleri bir saldırıyla bir öğrenciyi öldürdüler,diğer iki öğrenciyi de ağır biçimde yaraladılar. Kırşehir Yüksek Öğrenim Kültür Derneği üyelerinden olan ve duvarlara, "NATO'ya hayır!" "Karolsun faşizm!" "Bağımsız Türkiye!" sloganlarını yapıştıran öğrencilere saldıran faşist komandolar polisten de gereken yardımı gördüler. Olay yerine gecikmeyle gelen polis,önce komandoların dağılmasını sağladı ve sonra saldırıya uğrayan yurtsever öğrencilerden 15'ini tutukladı.

Bereç Pil Fabrikasında,Samsun Bakır İzabe Fabrikasında, Hasköy Kismet Fermuar Fabrikasında işçilerin direnişlerini kırmak için uygulanan kanlı saldırıların ardı arası kesilmiyor. Kismet Fermuar Fabrikasında polisin,direnen işçilere saldırısı 2 işçinin ağır yaralanmasına sebep oldu. Öteki işyerlerindeki ve çeşitli örgütlerin anti-faşist ve anti-emperyalist eylemleri de her defasında Türkeşçi faşist komandoların ,polisin ve onlarla işbirliği yapan Maocuların saldırısına uğradı.

Demirel ve ortaklarının tezgâhladığı bu kanlı saldırılar çeşitli kuruluş ve örgütlerce,işçi sendikalarınca sert tepkiyle karşılanmaktadır. DİSK'e bağlı Basın-İş sendikası yönetim kurulu yaptığı bir açıklamada,gerici-faşist partilerden oluşan bugünkü hükümetin düzenlediği ve uyguladığı kanlı saldırıları sert bir dille kınadı ve işçiler,emekçiler üzerinde yoğunlaştırılan baskılara karşı tüm demokratik güçlerin birlikte savaşmaları gerektiğini belirtti. Açıklamada bu tür baskılarla,kazanılan hak ve özgürlüklerin yokedilmek istendiği ve bunun için de ortak düşmana karşı ortak bir savaş yürütülmesinin zorunlu olduğur kaydedildi.

Tarsus'taki Cumitaş Traktör Fabrikasında uzun süreden beri grev yapan işçiler,patronun,gerici-faşist karması hükümetin ve faşist komandoların kanlı saldırılarını protesto etmek ama-

cıyle Tarsus'tan Mersin'e kadar bir yürüyüş düzenlediler. Mersin'de düzenlenen bir mitingle sona eren yürüyüşte işçiler, haklı istekleri kabul edilmediği, kanlı saldırılar, baskılar devam ettiği takdirde Ankara'ya kadar yürüyeceklerini bildirdiler.

Zonguldak'taki Kozlu Kömür İşletmesinin İncir Harmanı ve Uzun Mehmet ocaklarında direnen 10 bin işçi gittikçe şiddetlenen faşist saldırılara son verilmesini ve işçi sınıfına özgürce sendika seçme hakkının derhal tanınmasını istediler.

DİSK genel başkanı Kemal Türkler, son işçi direnişleriyle ilgili olarak verdiği bir demeçte, şunları belirtti: "İşçi sınıfının haklı direnişlerini kırmak için, büyük sermaye çevrelerinin paralı ilân ve demeçleri birbirini izliyor. Amaçları kamuoyunu şaşartmak, işçi sınıfının ve tüm emekçilerin anti-emperyalist ve anti-faşist savaştaki birliğini parçalamaktır. Bunun için de yoğun bir kampanyaya girişilmiştir. Bu amaca erişmek için çeşitli işyerlerinde işçiler arasına provokatörler sokularak olaylar çıkartılmış, işçilere ateş açılmış, panzerlerle saldırılmış, işçi temsilcileri işten atılmış, özgürce sendika seçme hakkı engellenmiştir. En doğal hakları uğrunda direnen işçilerin eylemleri kanunsuz olarak nitelendirilmiş, kanlı saldırılara geçilmiştir. Gün geçtikçe bilinçlenen işçi sınıfının haklı mücadelesi kanlı baskılarla önlenemeyecektir. İşçi sınıfı sermaye çevrelerinin, onlara yaranan sarı sendikacıların oyununa gelmeyecektir."

Tüm Dokuma-İş Türütme Kurulu ise, işçi grev ve direnişlerinin desteklenmesi eyleminde işçi sınıfının ve emekçi halkın çıkarlarını savunan tüm demokratik örgütleri ve sendikaları sürekli güçbirliğine çağırdı. Bu konuda yayınlanan bir bildiri de, faşist saldırılar karşısında böylesi bir güçbirliğinin büyük bir önem taşıdığı belirtildi.

İşçi Dayanışma Derneği adına yapılan bir açıklamada da, Demirel hükümetinin gelişen işçi hareketlerine karşı faşist tedbirler getirdiği belirtildi ve işçi sınıfıyla dayanışma eylemlerinin genişletilmesi istendi.

EGEMEN ÇEVRELERİN SALDIRGAN NATO'YA DAHA SIKIBAĞLANMA ÇABALARI

Demirel hükümeti, Sancar kılığı, egemen çevreler halkı aldatma politikalarıyla saldırgan NATO'nun harpçi plânlarını, barışı baltalama eylemlerini uygulamak için elden geleni yapıyorlar. Amerika'nın silâh ambargosundan sonra anti-emperyalist, anti-faşist savaşı kırmak için Demirel ve ortaklarınca koparılan "Amerikan üslerine el konu" yaygarasının demagojiden başka bir şey olmadığı gün geçtikçe daha açık seçik ortaya çıkıyor. Hükümet, gerici çevreler saldırgan NATO'ya, onun patronu olan Amerikaya daha sıkı bağlanma yollarını arıyor. Silâhlı Kuvvetler Günü dolayısıyla bir mesaj yayınlayan Genel Kurmay Başkanı Sancar, Amerikan emperyalistlerinin çıkarları uğrunda Kore halkının ulusal bağımsızlık savaşını ezme için Kore'ye gönderilen ve emperyalizmin kurbanı olan Mehmetçiği kahramanlık sembolü olarak nitelemekle NATO'nun dümen suyunda körüne gidilmeye devam edileceğini, Amerikan emperyalizminin harpçi plânlarını uygulamak için elden gelenin yapılacağını bir kez daha ortaya koydu.

Bir buçuk aydır, "Amerikan üslerini kontrol altına aldık" diye demeç üstüne demeç veren Demirel ve ortakları şimdiye kadar olduğu gibi bugün de Amerikan emperyalizminin egemenliğine, uyduluk politikasına karşı çıkan gençlerin, yurtseverlerin üzerine polis birliklerini sürmekte, kanlı terör uygulamaktadır.

İzmir'de, Türk-Amerikan Derneği önünde, "Bağımsız Türkiye" "Amerika defol!" "Saldırgan NATO'ya hayır!" sloganlarıyla gösteri yapanlara polis saldırdı ve 4 vatandaşımızı tutuklayarak Devlet Güvenlik Mahkemesine verdi.

Tarsus'ta çok sayıda yurtsever genç, aydın ve emekçinin katıldığı yığinsel bir miting yapıldı. Mitingde gerici-faşist karması Demirel hükümetinin saldırgan NATO'ya daha sıkı bağlanma politikası sert bir dille yerildi ve NATO'dan çıkılması, ikili kölelik anlaşmalarının yarıtılması, üslerin kaldırılması istendi. Mitinge katılanlar, Amerikan emperyalizminin egemenliğini protesto etmek amacıyla bir Amerikan bayrağı yaktılar.

İzmir'de Konak Meydanında, Hasan Tahsin anıtı önünde, Amerikan emperyalizminin egemenliğini protesto eden, saldırgan NATO'dan çıkılmasını, üslerin kaldırılmasını isteyen gençlerin, yurtseverlerin tutuklanmasını protesto amacıyla 10 genç açlık grevine başladı.

Demirel hükümetinin Amerikan üsleri konusundaki ayak oyunlarını sert bir dille yeren Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliği yayınladığı bir bildiride şunları belirtmiştir: "Bugün Türkiyemiz 101 Amerikan saldırı üssü ile bir atom harmanı haline getirilmiştir. Halkımız bu ulusal tehlikeyi ortadan kaldırmak için savaşıyor. Ülkemizdeki egemen çevrelerin, karma hükümetin amacı, çeşitli ayak oyunları ile gelişen anti-emperyalist mücadeleyi körletmektedir. Hükümet Amerika ile yeni gizli anlaşmalar yapmak plânları peşinde koşuyor. Bunun için de Amerikan emperyalizmine, saldırgan NATO'ya karşı olan her yurtsever tutuklanıyor, zindana atılıyor. Fakat işbirlikçi burjuvazinin bu terörü halkımızın, topraklarımızdaki bütün NATO ve Amerikan üslerinin sökülüp atılması, ikili kölelik anlaşmalarının yırtılması, NATO'dan çıkılması, bağımsız bir dış politika izlenmesi savaşını kiramıyacaktır."

EKONOMİK BUNALIM GİTTİKÇE DERİNLEŞİYOR

En talancı, vurguncu çevrelerin hükümeti olan Demirel hükümeti, uyguladığı emperyalizme bağımlı ekonomi politikayla ülkemizi ve halkımızı sefaletin, yoksulluğun ve yıkımın eşiğine sürüklemiştir. Karaborsacıların, istifçilerin, vurguncuların kârlarını artırmak için çeşitli teşvik tedbirleri çıkaran karma hükümet, son üç ay içinde 3 milyar lira karşılıksız para basarak piyasaya sürmüştür. Merkez Bankasındaki açık ise 600 milyon dolara yükselmiştir. Bir avuç yerli ve yabancı vurguncuya ithalat kapıları ardına kadar açılmıştır. Demir ve çimento karaborsaya düşmüştür. Hükümetin bu yıkım politikasından yararlanan istifçiler fabrikadan 19 liraya aldıkları bir çuval çimentoyu, halka 32 liradan satmaktadırlar. Gittikçe değer kaybeden Türk lirası ise dört kez devalüe edilmiştir. Maliye Bakanlığı bu enflasyonist gidişi kamuoyundan gizlemek için bu devalüasyonların adını basına "ayarlar" olarak açıklamıştır.

Ayrıca büyük vurguncuların milyonlarına milyon katmak için elden geleni yapan Demirel ve ortakları, Ecevit iktidarı zamanında tekele devredilen gümrüksüz satış mağazalarının yeniden özel sek-

töre verilmesini kararlařtırmıřtır. İstatistik verilere göre özel sektörün elinden alınan bu mağzalar yalnız bir yıl içinde hazineye 10 milyon dolar döviz kazandırmıřtır.

Demirel hükümetinin bu ekonomik yıkım politikasına işçi sendikaları, çeřitli mesleki kuruluşlar, ekonomi uzmanları şöyle deęerlendiriyorlar: "Ekonomimiz içinden çıkılmayacak bir bunalmaya sürükleniyor. Cephe iktidarının temsilcileri, halkımızın daha řiddetli bir biçimde sömürölmesi yollarını arıyorlar. Yerli ve yabancı tekellerle yeni vurgun alanları açılıyor. Son günlerde taban fiyatlarının açıklanmasıyla hükümetin kimin yararına bir politika izledięi bir kez daha açık seçik ortaya çıktı. Demirel hükümeti ayçiçeęi taban fiyatlarıyla Ünilever ve Trakya yaę tröstlerine 600 milyon liralık bir vurgun olanaęı sağladı. Böylece devlet bütçesini özel sektöre peřkeř çekti. Bu bir yıkım politikasıdır. Milyonlarca yoksul emekçinin kaderiyle oynamaktır. Bunun için de bu hükümeti devirmek, halktan yana demokratik, ileri bir hükümetin işbaşına getirilmesini sağlamak için savaş tüm ilerici güçlerin ana ödevidir."

The logo of TÜSTAV is a stylized, symmetrical emblem. It features a central vertical column that tapers towards the top, supported by a wide, multi-tiered base. The entire emblem is rendered in a light gray color against the background of the page.

TÜSTAV